



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۶ - ۱۰ ذی‌القعدة ۱۴۳۸ سال نوزدهم - شماره ۵۱۵۳ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

مسیر بغداد به دمشق به روی ایران گشوده شد

## عقب‌نشینی امریکا از مثلث تنف

نیروهای امریکایی حاضر در گذرگاه مرزی تنف نیروهای خود را از این منطقه بیرون کشیده‌اند؛ اقدامی که ناظران آن را پیروزی بزرگی برای مقاومت می‌دانند، چراکه امریکایی‌ها تلاش داشتند از طریق این گذرگاه راه زمینی بغداد به دمشق را مسدود کنند و بدین طریق شکافی در مرزهای عراق و سوریه ایجاد کنند | صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز	
۲	۴۰ چالش بزرگ اقتصادی دولت دوازدهم سید عبدالله متولیان
۱۵	معماری نظم امنیتی نوین بر ارتفاعات عرسال / محمد بابایی
۴	ارتباط شفافیت با نظام تشویق و تنبیه هادی علامحسینی
۱۳	معروف باش و محبوب بمان! شیوا انوروزی

گزارش «جوان» از ۴ عامل افزایش منابع قفل شده بانکی

# سیف: ۶۰ درصد منابع بانک‌ها قفل شده است

افزایش شفافیت، افزایش بدهی دولت به بانک‌ها، افزایش معوقات و افزایش دارایی‌های غیر نقدی اعم از املاک لوکس و مستغلات ۴ عامل اساسی در قفل شدن ۶۰ درصد منابع بانکی است



## امضاش کردم!

رئیس‌جمهور امریکا، مصوبه کنگره درباره تحریم‌های ایران، روسیه و کره شمالی را امضا و آن را به قانون تبدیل کرد، قانونی که نقشه راه تحریم‌های ایران در فضای بعد از توافق هسته‌ای را تعیین می‌کند و مقام‌های ایرانی گفته‌اند که دست کم ناقض بند ۲۹ برجام است

همین صفحه

## خون جنوب شهری می‌خریم!

مرکزی که قرار بود صنعت پلاسما را توسعه دهند با انحراف از مسیر اصلی و انتقال پایگاه‌های خود به جنوب تهران پلاسمای خون جنوب شهری‌ها را به ازای ۴۰ هزار تومان به خارج صادر می‌کنند

حکایت‌های پلاسما یا پلاسمافروشی در مراکز جمع‌آوری پلاسما اینچنان جدی شده که صدای خود سازمان انتقال خون را هم در آورده است. علی‌اکبر پورفتح‌الله مدیرعامل سازمان انتقال خون می‌گوید: از سال ۱۳۸۱ مجوز هفت مرکز جمع‌آوری پلاسما به بخش خصوصی داده شده و مجوزی که به این مراکز ارائه



نقش رهیبر معظم انقلاب

## نصر الله: نقش امام‌خامنه‌ای در مبارزه با دشمنان اسلام محوری است

دبیر کل حزب‌الله لبنان نقش رهیبر معظم انقلاب در شناخت نقشه‌های شوم دشمنان علیه جهان اسلام و مبارزه با این نقشه‌ها را نقشی محوری و مهم دانست. به گزارش تسنیم، حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران که به لبنان سفر کرده است با سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله دیدار کرد. دبیر کل حزب‌الله طی سخنانی در این دیدار گفت: نقش آیت‌الله العظمی امام‌خامنه‌ای در شناخت و مبارزه با نقشه‌های شوم دشمنان علیه منطقه و جهان اسلام، نقشی مهم و محوری است. وی افزود: مسائل مقاومت در فلسطین، سوریه و لبنان رابطه مستقیمی با امنیت و ثبات کل منطقه دارد. وی با اشاره به نقش ملت، مقاومت و ارتش لبنان در مبارزه با تروریسم، از فدائری‌های شهدا در راه ایستادگی در مقابل نقشه‌ها و توطئه‌های خطرناک دشمنان که به دنبال تغییر نقشه جغرافیایی منطقه و جهان اسلام است، قدر دانی کرد. نصرالله افزود: رژیم صهیونیستی همزمان با فرارسیدن دوره نابودی خود، از طریق عادی‌سازی روابط با برخی از کشورهای منطقه و جهان عرب، گام به گام جلو می‌رود. دبیر کل حزب‌الله با اشاره به ضرورت توجه به نقشه‌هایی که برای تجزیه منطقه کشیده می‌شود، افزود: پیروزی‌های اخیر در موصل، حلب، و عرسال نتیجه اتحاد داخلی این کشورها بود. نصرالله همچنین بر ضرورت توجه به سه عامل اساسی وحدت در جهان اسلام، مقاومت در برابر تجاوزهای رژیم

## واشنگتن: دنبال تغییر رژیم در کره شمالی نیستیم

با بالا گرفتن تنش بر سر برنامه موشکی کره شمالی، وزیر خارجه امریکا می‌گوید کشورش در پی تغییر رژیم در کره شمالی نیست، اما مجبور است به آزمایش‌های تهدیدآمیز موشکی این کشور واکنش نشان دهد. به گزارش بی‌بی‌سی، رکن تیلرسون گفت: «ما دشمن شما نیستیم» و افزود که امریکا در نهایت خواهان دیالوگ با کره شمالی است. او می‌گوید: «ما در پی تغییر رژیم نیستیم، ما در پی فروپاشی رژیم نیستیم، ما در پی اتحاد سریع‌تر در شبه‌جزیره کره

## امریکا پاسخ توهین‌هایش را دریافت خواهد کرد

در منطقه و کشتار و تخریب در عراق و سوریه، شکست‌های بی‌در پی این کشور است و بنابراین دولت امریکا از گروه‌های مقاومت و مدافعین حرم‌های شریف آل‌الله که تا ناکامی‌های امریکا و اذیت‌هایش را رقم زده‌اند، به شدت و به طور دیوانه‌وار عصبانی است. معاون ستاد کل نیروهای مسلح همچنین اظهار داشت: امریکا پاسخ توهین‌هایش را دریافت خواهد کرد. به گزارش مهر، سردار سید مسعود جزایری، سخنگوی ارتش نیروهای مسلح در واکنش به توهین تیلرسون پیرامون حمایت ایران از محور مقاومت، گفت: مقامات دولت امریکا ناتوانی خود در برابر پیشرفت‌های مقاومت در منطقه را با توهین و ناسزا پاسخ می‌دهند. وی افزود: واقعیت امروز جنگ‌افروزی امریکایی‌ها

## امضاش کردم!

عراقی به بند ۲۸ برجام است که ایران و ۵۰+۱، جمله امریکا، متعهد شده‌اند توافق هسته‌ای را با حسن نیت و در فضای سازنده اجرا کنند و از اقدامی که با نص و روح و هدف برجام که اجرای موفقیت‌آمیز آن را مختل سازد، خودداری کنند. ترامپ در حالی این قانون را امضا کرده که تیمی را موظف کرده عملکرد ایران را در اجرای توافق زیر ذره‌بین قرار دهد و طی سه ماه آینده به سمت تهیه گزارشی گام برداند که در آن ایران به نقض برجام موظف شده است. براند که کر، رئیس‌جمهوری‌خواه کمیته روابط خارجی سنای امریکا نیز گفته است که «برجام باید با اقدام‌های ایران به هم بخورد نه اقدام‌های امریکا». قانون جدید چارچوب جدیدی برای تحریم‌های ایران در فضای بعد از توافق هسته‌ای به وجود می‌آورد. دولت امریکا بر اساس این طرح می‌تواند با استناد به «برنامه موشکی بالستیک ایران»، آنچه فعالیت‌های «تروریستی» ایران می‌خواند و همچنین «مسائل حقوق بشری» ایران را تحت تحریم‌های جدید قرار دهد. این طرح به خودی خود

برخی شواهد نشان می‌دهد روحانی مسیر سختی برای عبور از مجلس ندارد

### کابینه دوازدهم با مجلس آسانگیر و ملت‌سختگیر روبه‌روست

صفحه ۲

چرا بین سیاست‌های اعلامی اجتماعی با سیاست‌های اجرایی تفاوت فاحش وجود دارد؟

### چالش جامعه باغیرقانونی‌های جاری!

فعالیت پارکبانان غیرقانونی است، اما این افراد همچنان مشغول به فعالیت هستند؛ مؤسسات مالی و اعتباری مجوز ندارند، اما همچنان باز هستند؛ رستوران‌ها نباید مالیات بر ارزش افزوده اخذ کنند، اما همچنان می‌گیرند و...

صفحه ۳

## سلمان فارسی در مسیر جام‌جم به ایستگاه مفتوح رسید

با همکاری امرالله احمدجو با داود میرباقری در نگارش فیلمنامه سریال سلمان فارسی، هم‌اکنون این دو هنرمند در دفتری در خیابان مفتوح در حال تکمیل فیلمنامه سریال فاخر سلمان فارسی هستند. آنچه از شرایط زیر سؤال آید، این بار مهم‌ترین گزینه جدی برای ساخت سریال فاخر، فیلمنامه سلمان فارسی است.

صفحه ۱۶

## پرتقال‌های قبرسی ۲ هزار تومانی از سردخانه‌ها خارج شد

توزیع گسترده پرتقال‌های قبرسی ۲ هزار تومانی در پنجمین ماه سال در تهران کافی است تا بار دیگر سیاست‌های تنظیم بازاری دولت تدبیر زیر سؤال برود، قرار بود این میوه با بازار شب عید را تأمین کند اما اکنون زیر قیمت فروخته می‌شود

صفحه ۴

## شهردار تهران: خط ۸ مترو هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد



شهردار تهران با بیان اینکه خط ۸ مترو هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: تهران به دو خط متروی اکسپرس برای شهرک‌های اقماری شرق و غرب نیاز دارد. محمدباقر قالیباف در بازدید از مراحل پایانی آماده‌سازی خط ۶ متروی تهران با بیان اینکه خط ۶ متروی خیابان ۱۷ شهروهر به شمال غرب تهران و در مسیر دولت‌آباد خیابان ۱۷ شهروهر به شمال غرب می‌رود، گفت: این خط ۲۸ کیلومتر طول دارد و از مسیر پرجمعیت مرکز شهر عبور می‌کند. وی با بیان اینکه از حدود ۲۴ ماه پیش زمانی که خط ۷ و ۶ به دلیل مشکلات مالی متوقف بود، تصمیم گرفتیم با وجود تمامی مشکلات، ادامه خط ۶ آغاز کنیم، گفت: در حال حاضر طی ۲۴ ماه گذشته ۹۳ درصد این خط تکمیل شده، حفاری و لاینینگ صدر صد پیشرفت داشته، ایستگاه‌ها نیز به طور متوسط ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند و در حال حاضر تجهیزات این خط در گمرک مانده که در صورت پرداخت پول و آزادسازی تجهیزات، طی چند ماه آینده این خط آماده بهره‌برداری است. شهردار تهران با اشاره به سخنان برخی منتقدان که می‌گویند شهردار تهران فقط اتوبان و بل‌ساخت و بزرگراه‌ساخت، گفت: شهر تهران باید ۸ خط مترو می‌داشت که در حال حاضر ۸ خط ساخته شده، اما زمانی که ما وارد شهرداری شدیم، تهران تنها ۷۰ کیلومتر مترو داشت که طی این دوره به ۳۰۰ کیلومتر رسیده است. قالیباف با بیان اینکه هفته آینده خط ۸ مترو به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: ما هم بزرگراه ساخته‌ایم، هم قطعات‌ها را تکمیل کرده‌ایم و هم مترو ساخته‌ایم، هر چند برخی از قطعات‌ها در شرف تکمیل و نزدیک به ۹۰ درصد تکمیل شده است. شهردار تهران خاطر نشان کرد: شهرداری تهران اجازه ندارد اعتبارات تهران را در متروی پرند هزینه کند و اگر دولت اعتبار لازم را فراهم کند، کمتر از پنج ماه این خط تکمیل می‌شود.

